
 

Direzione Didattica Statale 

 Ambito17 

Sede: via Vito Schifani, 3 

e-mail: paee00300b@istruzione.it

C.F.  n. 

 

   

 

OGGETTO:: Incarico  in  qualità  del  responsabile  del  procedimento  (RUP)  per  la  realizzazione  

del  progetto  PON: 10.8.6A-FESRPON

Programma Operativo Nazionale “

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovat

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

la realizzazione di smartclass per le scuole del primo ciclo
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/

VISTO il Progetto presentato da Questo Istituto approvato con Del

08/05/2020 – Verbale n.  8 

VISTO il  Decreto  del  DS  di  modifica  del  programma  annuale  prot

quale  è  stato  assunto  in  bilancio  l’importo  complessivo  relativo  all’intervento  

2020-356- Un device per tutti - approvato 

n. 9; 

VISTA la nota prot. n. MIUR Prot.  AOODGEFID

progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020

VISTE le linee guida e norme delle attività PON “ Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 

2014-2020, pubblicate con Nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016;

VISTO l’art.  31  del  D.LGS  50/2016,  che  prevede  la  nomina  di  un  responsabile  unico  del  

procedimento (RUP); 

 

Di assumere l’incarico di  R.U.P. per la realizzazione del progetto di cui in oggetto,  nel rispetto delle 

disposizioni di cui all’Art.31 Comma 1 del D.Lgs. 50/201

previsto nessun  compenso. 

 

                                                                          

                                    

 

Direzione Didattica Statale  

“Ettore Arculeo”  

Ambito17 – Palermo 
 

Sede: via Vito Schifani, 3 - 90129 Palermo -  091/484496  

paee00300b@istruzione.itpec: paee00300b@pec.istruzione.it 

http//www.ddsettorearculeo.edu.it 

C.F.  n. 80014580825 -  Codice Univoco: UFZTW4 

Codice :  10.8.6A-

CUP:

Incarico  in  qualità  del  responsabile  del  procedimento  (RUP)  per  la  realizzazione  

FESRPON-SI-2020-356-Un device per tutti - Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

la realizzazione di smartclass per le scuole del primo ciclo). 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

VISTO il Progetto presentato da Questo Istituto approvato con Delibera del Collegio dei Docenti n 46 del 

VISTO il  Decreto  del  DS  di  modifica  del  programma  annuale  prot.  n. 4061  del  08/05

quale  è  stato  assunto  in  bilancio  l’importo  complessivo  relativo  all’intervento  10.8.6A

approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 49 del 

VISTA la nota prot. n. MIUR Prot.  AOODGEFID-10461 del 05/05/2020  con cui viene  autorizzato il 

2020-356- Un device per tutti; 

VISTE le linee guida e norme delle attività PON “ Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 

2020, pubblicate con Nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016; 

l’art.  31  del  D.LGS  50/2016,  che  prevede  la  nomina  di  un  responsabile  unico  del  

DETERMINA 

 
Di assumere l’incarico di  R.U.P. per la realizzazione del progetto di cui in oggetto,  nel rispetto delle 

cui all’Art.31 Comma 1 del D.Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti). Per tale incarico non è 

                                                                                                             IL 

                                                                Prof.
                                                                                                                       Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute 

D.G.R. n.71/40 del 16/12/2008, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del D.lgs. 7 marzo 2005n. 82, “codice dell’Amm

 

 

 

-FESRPON-SI-2020-356 

CUP:  F72G20000500007 

Incarico  in  qualità  del  responsabile  del  procedimento  (RUP)  per  la  realizzazione  

Fondi Strutturali Europei – 

Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Collegio dei Docenti n 46 del 

del  08/05/2020 con  il  

10.8.6A-FESRPON-SI-

con delibera n. 49 del 09/05/2020  verbale 

viene  autorizzato il 

VISTE le linee guida e norme delle attività PON “ Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 

l’art.  31  del  D.LGS  50/2016,  che  prevede  la  nomina  di  un  responsabile  unico  del  

Di assumere l’incarico di  R.U.P. per la realizzazione del progetto di cui in oggetto,  nel rispetto delle 

Per tale incarico non è 

 DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Claudia Contino  
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute n 

D.G.R. n.71/40 del 16/12/2008, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del D.lgs. 7 marzo 2005n. 82, “codice dell’Amministrazione digitale” 




		2020-08-06T15:07:10+0200
	CONTINO CLAUDIA




